AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/51

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare 1& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115). nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& nj&jtit ligj, Rregullores Nr. 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore té Heqjes Doré té Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat
e Likuidimit té Ndérmarrjeve Shogérore, Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésing dhe t& Drejtat Tjera Sendore,
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27 néntor 2024 nxjerr
kéte:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-70806016-0155-23 ZK
Gurakoc, Istog me sipérfage prej 2000 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit t€ paraqesé kérkest
né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen doré nga aseti proné
e NSh “KB Gurakoci” PEJ035 (Né likuidim).

[I.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma ¢ Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés s¢ Kosovés,
kéto asete do té kalojné né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe t¢ Drejtat
Tjera Sendore.

III. Ky vendim do t& hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje doré nga aseti respektivisht nga
prona e NSh “KB Gurakoci™ PEJO35 sipas pérshkrimit né dispozitiv t& kétij vendimi.

Ky aset &shté rast pér hegje doré pér faktin se ngastra kadastrale nr. P-70806016-0155-23 ZK Gurakoc, Istog me
sipérfaqe prej 2000 m? &shté rast pér hegje doré pér faktin se kjo parcel€ éshté e evidentuar né bazé t& gjendjes faktike
né terren se shfrytézohet pér varreza.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté né gjendje & keté realizim fitimprurés dhe né t€ nj&jtén
kohé nuk mund t& ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se ky kjo parcelé shfrytézohet si varreza, e cilai shérben interesit
publik t& komunitetit té caktuar.

Pér mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né t€ ardhurat e 20%, t€ ardhura € cilat u transferohen punétoréve
(BSPK) pas shitjes s aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fugi, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t¢ paragitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné. mé 27 néntor 2024.

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35. Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/52

Né bazé té& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin 06/L.-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& njéjtit ligj, Rregullores Nr. 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore té Heqjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat
e Likuidimit t&é Ndérmarrjeve Shogérore, Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe t€ Drejtat Tjera Sendore ,
Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27 néntor 2024 nxjerr
kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér heqje doré nga aseti nr. P-70806026-00002-3 ZK
Kovragé me sipérfage prej 650 m* dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paragesé kérkesé né
Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen doré nga aseti. proné e
NSh “KB Gurakoci” PEJ035 (Né likuidim).

1. Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés s¢ Kosovés,
kéto asete do té kalojné né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat
Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje dor nga aseti respektivisht nga
prona ¢ NSh “KB Gurakoci” PEJO35 sipas pérshkrimit né dispozitiv té kétij vendimi.

Ky aset éshté rast pér hegje doré pér faktin se ngastra kadastrale nr. P-70806026-00002-3 ZK Kovragé me sipérfaqe
prej 685 m? éshté rast pér hegje doré pér faktin se kjo parcelé éshté e evidentuar né bazé t& gjendjes faktike né terren
se shfrytézohet pér varreza.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté né gjendje té keté realizim fitimprurés dhe né t& nj€jtén
kohé nuk mund t& ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se ky kjo parcelé shfrytézohet si varreza, e cilai shérben interesit
publik t& komunitetit t& caktuar.

Pér mé tepér, hegja doré nga kéto asete nuk ndikon né t€ ardhurat e 20%, t€ ardhura t€ cilat u transferohen punétoréve
(BSPK) pas shitjes s aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi-prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. : ; ‘

Prishtiné. mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/53

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& nj&jtit ligj, Rregullores Nr. 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore t& Hegjes Dor# t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat
e Likuidimit té Ndérmarrjeve Shoqérore, Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésing dhe t&€ Drejtat Tjera Sendore
Ligji Nr. 2003/11 pér Rrugét, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
datén me 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér heqje doré nga aseti si¢ pérshkruhet né certifikatén
nr. P-70505021-01108-0 ZK Decan me sipérfage prej 367 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paraqesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér heqjen .

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé Kosovis,
kéto asete do té kalojné né pronési té organit publik kompetent né territorin e s¢ cilés ndodhet
paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat
Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér hegje doré nga aseti respektivisht nga
prona ¢ NSh “KB Degani” PEJ018 sipas pérshkrimit né& dispozitiv t€ kétij vendimi.

Ky aset éshté rast pér hegje doré pér faktin se ngastra kadastrale P-70505021-01108-0 ZK Degan me sipérfaqe prej
367 m? qé éshté objekt i késaj kérkese sipas gjendjes faktike &shté evidentuar si pjesérisht lapidar dhe pjesérisht pjesé
e parkut. Duke qené sé &shté lapidar dhe park né kété rast i shérben interesit publik. Poashtu, brenda késaj hapésire té
parkut ka edhe rrugé pér kémbésore e cila shfrytézohet nga qytetarét.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe pérveg késaj né pajtim me nenin 11 t€ Ligjit
Nr. 2003/11 pér Rruggt “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e pronésisé né rrugé publike
ose ndaj njé pjesé t& rrugés publike”. Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t€
ardhura té cilat u transferohen punétoréve (BSPK) pas shitjes s aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar
né dispozitat ligjore né fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n€ kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. : & :

Prishting, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/54

N bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023,
Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojeés sé t& njéjtit ligj, Rregullores Nr. 04/2023 Pér Politikat
dhe Procedurat Ligjore t& Hegjes Doré t& Aseteve, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 08/2023 pér Politikat dhe Procedurat
e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Nenit 42 i Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésing dhe té Drejtat Tjera Sendore
Ligji Nr. 2003/11 pér Rruggt, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me
datén me 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér heqje doré nga aseti si¢ pérshkruhet né certifikatén
e pronésisé me nr. P-70505059-00259-0 ZK Pozhar me sipérfaqe totale prej 285 m2 dhe autorizohet
Autoriteti i Likuidimit té paraqesé¢ kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim
pérfundimtar pér hegjen doré nga asetet pronw e NSh “KB Irzniq” PEJO1S.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés st Kosovis,
kéto ascte do té kalojné né pronési té organit publik kompetent né territorin ¢ sé cilés ndodhet
paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésiné dhe té Drejtat
Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér heqje dor& nga aseti respektivisht nga
prona e NSh “KB Irzniq™ PEJO15 sipas pérshkrimit né dispozitiv t& kétij vendimi.

Ky aset éshté rast pér heqje doré pér faktin se ngastra kadastrale P-70505059-00259-0 ZK Pozhar qé &shté objekt i
késaj kérkese sipas gjendjes faktike &shté evidentuar si rrugg, e cila shérben pér Igvizjen e qytetaréve. Né kété rast duke
qené se kategorizohet si rrugé, duke pasur parasysh edhe nenin 6 par.2 t€ Ligjit Nr. 2003/11 pér Rrugét, n€ & cilin
parashihet qé “rrugét publike mund té jené t& destinuara pér pjesémarrés né komunikacionin rrugor (pér automjete
motorike, bicikleta, kémbisoré dhe shfrytézues té tjeré), ose vetém pér automjete motorike™.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe pérveg késaj né pajtim me nenin 11 t& Ligjit
Nr. 2003/11 pér Rrugét “asnjé personi juridik ose fizik nuk i miratohet kérkesa pér bartjen e pronésisé né rrugé publike
ose ndaj njé pjesé t& rrugés publike™. Pér mé tepér, heqja doré nga kéto asete nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t&
ardhura té cilat u transferohen punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit. Pér kété arsye, duke u bazuar
né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paragitur né keété piké dhe vendosi si né
dispozitiv té& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi-prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda
afatit prej 30 ditésh. & g

Prishting, mé 27 néntor 2024,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/55

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 i ndryshuar me Ligjin
06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, nenit 2 dhe nenit 3.6.5 t&€ Rregullores nr. 08/2023 pér
Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare
té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 27 néntor 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi pér rritjen e buxhetit té likuidimit pér NSh XIM Strezovei GJI170 (né
likuidim) qé konsiderohet i domosdoshém pér finalizimin e procesit té likuidimit né shumé prej
36,000.00€ dhe até pér vijét buxhetore né vijim:

el19 (Tatimi i t¢ ardhurave personale pér ofruesit e shérbimeve) né vlerén prej 6,000.00 €;

¢22 (Shérbimet pér mbrojtjen e pronés dhe aseteve) né vlerén prej 30,000.00 €;
II. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave té AKP-s¢ té pérfshijé ndryshimet e

miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shoqérore nga pika (I) e kétij vendimi.

I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér Rritja e buxhetit t€ likuidimit
t&¢ NSh XIM Strezovcei GJ1170.

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit 1& dokumentacionit relevant, ka konstatuar q&¢ ende
nevojitet buxhet pér Tatimin e t& ardhurave personale pér ofruesit e shérbimeve dhe pér Shérbimet pér
mbrojtjen ¢ pronés dhe aseteve - pasi qé ende nuk kané pérfunduar procedurat e likuidimit pér NSh XIM
Strezovci GJI170. Pér kété arsye. duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Kishillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té& parashtrojé padi.prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
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Prishtiné, mé 27 néntor 2024.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
_ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
_ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/56

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, & ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Dirckte t& Aseteve i¢ Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté€ 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Miratohet plotésimi i Vendimit BD-184/7; i datés 31 korrik 2023 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné Industriale; Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér Industri, pér parashtruesin
¢ kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t& NSh-ve &shté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t€ rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit té Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qg té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon q& t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin ¢ shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afcktuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kemqur me kété vendim mund té parashtrOJc padl prane Dhomu.s sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
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Agjencia Kosovare e Privatizimit

Prishtiné, mé 27 néntor 2024,

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné. Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/57

NE& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Miratohet plotésimi i Vendimit BD-129/21; i datés 29 janar 2020 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrvtézimit: Proné Bujqésore; Kategorizimi i vlerés: Aré, pér parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve €& caktuara t&¢ NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s¢
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet ¢ Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né& frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit ¢ kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 té Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit {€ shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes k&tij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té pamshtrOJe p'ldL pram. Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. et s e Pangg
Prishting, mé& 27 néntor 2024, [o£% 1’ff '
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/58

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr Kété:

VENDIM

. Miratohet plotésimi i Vendimit BD-139/30; i datés 25 shtator 2020 me dispozitivin: Klasifikimi
i shfrytézimit: Proné Rezidenciale; Kategorizimi i lerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn ng fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Dirckte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte & aseteve té caktuara t& NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s&
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet ¢ Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q& t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i prongs pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit té vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t€ shitjes direkte. N€ frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqget rastet e méposhtme pér plotésimin ¢ vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit (€ shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit té
pronés, pa afcktuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té pat‘ashtrbjilig‘;pgldi‘ pfanfé Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. O R T

Prishtiné, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
i, KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
N, PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/59

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-145/29; i datés 29 janar 2021 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné Rezidenciale; Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés _

|
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t€ aseteve t€ caktuara t& NSh-ve gshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores-sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér ndmmrr_;en e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né¢ fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés Irdhhr me
kérkesén e parashtruesve né fazén ¢ shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendifit pér
inicimin e shitjes direkte. lidhur me vazhdimin e métutjeshém t€ procesit té shitjes direkte. N& frymén, e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraget rastet e méposhtme pér plotésimin e vendjjieve
paraprake pér miratimin e inicimit & shitjes direkte vetém ng aspektin e shfrytézimit dhe k‘llcconziﬁt té
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&€ kétij vendimi..
Késhillé juridike: :
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtmjc padi pram. Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. - .

Prishtiné, mé& 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/60

Né& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoggrore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-145/12; i datés 29 janar 2021 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné Rezidenciale; Kategorizimi i vlerés: Parcelé¢ pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkests

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t€ aseteve t€ caktuara t& NSh-ve €shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t€ rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t&€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, n& ményré q& t€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 té Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N€ frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridilke:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 27 néntor 2024 ¥
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Kryésues
Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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7 B AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
de KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZAGIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/61

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-145/13; i datés 29 janar 2021 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné Rezidenciale; Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes dirckte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& ascteve t& caktuara t& NSh-ve éhté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores s&
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet ¢ Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmartjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén ¢ shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes dirckte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t€ shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém n& aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Kishillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/62

N& bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t&é Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr k&té:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-145/14; i datés 29 janar 2021 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné Rezidenciale; thegorlziml i vlerés: Parcelé piér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte té aseteve t& caktuara t& NSh-ve &shté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t& cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t€ rregullores s¢
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né¢ ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon q& t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte. lidhur me vazhdimin e métutjeshém & procesit t€ shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin ¢ vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
Mcr{ Hyse
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Bordl i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/63

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté& 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-145/15; i datés 29 janar 2021 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné Rezidenciale; Katecorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte té aseteve t€ caktuara t& NSh-ve &sht€ paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t€ rregullores s&
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q¢ t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té& shitjes direkte vetém n€& aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té p'lrashtrqe p’ldl pram. Dhomeés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 néntor 2024,

. Mez(or H,ysfm /
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Agjencia Kosovate e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr, Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/64

Né bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Ascteve té¢ Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-181/5; i datés 29 maj 2023 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné Rezidenciale; Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesit e kérkesés - dhe

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né & cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t€ aseteve t& caktuara t&€ NSh-ve €shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fugqi té rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q¢ t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t€ Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t€ procesit té shitjes direkte. Né frymén e ketij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit té
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa k(,naqur me kété vendim mund té parashtrojé p’1d1 prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 néntor 2024.

M(iﬁtp l"Hyscm
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Bordi i Drcltor ive
Agjencia Koqovqrc e thqtlzlmlt

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtin€. Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/65

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Asecteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencis¢ Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr KEté:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-181/6; i datés 29 maj 2023 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné Rezidenciale; Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkests

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin ¢ Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve t& caktuara t&¢ NSh-ve €shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit ¢ kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet Klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit ¢ kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t&€ Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén ¢ shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t&€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ol

Prishting, mé 27 néntor 2024. N7/ _

Mchntdr Hyséni
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Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/66

NE& bazé & nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet plotésimi i Vendimit BD-181/4; i datés 29 maj 2023 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné Rezidenciale; Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte té aseteve t& caktuara t& NSh-ve éshté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé€ t€ pércaktohet Klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraget rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit & shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té p'lrashtro_ic padl pr'im. Dhomés sé& Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/67

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi 1 Drejtoréve t€¢ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-186/33. i datés 31 gusht 2023 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné Rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t€ NSh-ve €shté paraqgitur
nevoja qé pér parashtruesit ¢ kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores s¢
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte n€ frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, n& ményré q¢ t€ pércaktohet Klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen ¢
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t&€ Rregullores né€ fuq.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashlrQ]c p"ldl prané Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 néntor 2024,
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Agjencia Kosovare e Privatizimit
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A7 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
G KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/68

N bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve 1& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencis€ Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-186/34. i datés 31 gusht 2023 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné Rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t& NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fugi té rregullores s&
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, n& ményré q& t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né& kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t&é pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin ¢ inicimit t& shitjes direkte vetém ng aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prangé Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 27 néntor 2024. _ . ;
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/69

N& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencin& Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Dirckte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencis€ Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-186/35. i datés 31 gusht 2023 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné Rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé¢ pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve t& caktuara t& NSh-ve &shté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s&
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin ¢ shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& percaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér nd€rmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t€ Rregullores n€ fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon q& t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shgyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit &
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund t& p'lr"lShllO_lL. pad: prane Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. _ PR L S

Prishting, mé 27 néntor 2024,

gr Hys¢ni~
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Bordi i Drejtorwe
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
. KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
_ |/ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/70

Ne& bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-186/36. i datés 31 gusht 2023 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné Komerciale. Kateoorizimi i vlerés: Parcelé pér objekt komercial, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin ¢
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve t& caktuara t&€ NSh-ve éshté paragitur
nevoja q& pér parashtruesit e kérkesave té cilét kan¢ parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s€
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t&¢ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t&€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t¢ shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit &
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur ng kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té pqrashtmje padl prane Dhomés sé& Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 27 néntor 2024,

Kﬁ‘}l\’sﬁm
3 ryesues o -/

Bordl i Dr(:jtorev’c
Agjencia’ Kosova»re ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné. Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/71

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-186/37. i datés 31 gusht 2023 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrvtézimit: Proné Bujqésore. Kategorizimi i vlerés: Aré, pér parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t& NSh-ve éshté paraqgitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes n€ fuqi té rregullores s&
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, n& ményré q¢ t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit ¢ kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t€ Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t€ shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraget rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillg juridike:

Pala e pa kenaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi pr'lm. Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/72

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencis€ Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-187/6. i datés 28 shtator 2023 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcel¢ pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérlkests

II.  Kyvendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin ¢ Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte té& aseteve € caktuara t& NSh-ve €shté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s¢
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t&¢ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 té Rregullores n€ fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t& shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin ¢ inicimit ¢ shitjes dirckte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi-prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. S By, 121N

Prishting, mé 27 néntor 2024.

“M¢nidr Hyseni |
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Bordi i Drejtoréve/
Agjencia Kosovirt e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/73

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencis¢ Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-187/7. i datés 28 shtator 2023 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t€ aseteve t& caktuara té NSh-ve €shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave € cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t€ rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q¢ t€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronds pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t€ Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t&é pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t€ shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraget rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kemqur me kété vendim mund 1€ parashtrcue p’ldl pran& Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. S g KN
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Prishtiné, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/74

N& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t¢ Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-187/11. i datés 28 shtator 2023 me dispozitivin: Klasifikimi
i shfrytézimit: Proné rezidenciale (shtépi e pabanueshme)/Toké ndértimore. Kategorizimi i
vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér parashtruesin e kérkeses

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve t& caktuara t& NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t&€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q& té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 té Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém & procesit té shitjes direkte. Né frymén e keétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraget rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t€ shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 27 néntor 2024. , / { oy
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/75

NE& bazé t& nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-188/7. i datés 16 tetor 2023 me dispozitivin: Klasifikimi i
shirytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t& NSh-ve &hté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fugqi té rregullores s¢
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shgyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit t€ shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. .

Prishtiné, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/76

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-190/3. i datés 15 néntor 2023 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t€ aseteve t€ caktuara t€ NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit ¢ kérkesave t€ cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s¢
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet ¢ Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t&€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé t&é pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit t€ shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes dirckte vetém né aspektin ¢ shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/77

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t&¢ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-190/4. i datés 15 néntor 2023 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, per
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte & aseteve t€ caktuara t&€ NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t€ rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit té vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes dirckte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vetém né aspektin ¢ shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si n¢ disporzitiv té& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me ké&té vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. e

Prishtingé, mé& 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/78

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencis€ Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-190/5. i datés 15 néntor 2023 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerdés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesit e kérkesés dhe

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve t& caktuara t& NSh-ve &shté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit ¢ kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t&é Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit ¢ kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon q& t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin ¢ inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kemqur me kété vendim mund té parasherJe padt prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/79

N& bazé té nenit 15.1 t8 Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Ascteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-190/6. i datés 15 néntor 2023 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II.  Kyvendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkie (€ aseteve t€ caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s&
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin ¢ shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q& t€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen ¢
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes dirckte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si ng dispozitiv t¢ kétij vendimi.
Kishillé juridike:

Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtro_jt. padl prant. Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 néntor 2024. [=58
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

',

Nr. Ref. BD-215/80

N& bazé té& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-190/17. i datés 15 néntor 2023 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t& NSh-ve &shté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fugi té rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet ¢ Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronds pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér nd€rmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t€ Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkeseén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes dirckte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kcnaqur me kété vendim mund té pqrashtrOJé padl pram. Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. Peiy

Prishtiné, mé 27 néntor 2024. / D EN
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/81

NE& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-190/22. i datés 14 dhjetor 2023 me dispozitivin: Klasifikimi
i shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t& NSh-ve éshté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t¢€ Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ,

Prishtiné, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
N, PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/82

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencin& Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-192/20. i datés 14 dhjetor 2023 me dispozitivin:
i) Klasifikimi i shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi
familjare, pér parashtruesin e kérkesés dhe
ii) Klasifikimi i shfrytézimit: Proné komerciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér objekt

komercial, pér parashtruesin e kérkesés
II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin ¢
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve t€ caktuara t& NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t€ rregullores s&
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8§ dhe nenit 11, né ményré qé té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin ¢ inicimit t& shitjes dirckte vetém ng aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.
Keéshillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té pamsherJe padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/83

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr K&té:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-195/17. i datés 15 janar 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale/Toké Ndértimore. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi
familjare, pér parashtruesin ¢ kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin ¢ Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t&€ NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon gé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqget rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né& aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit €
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrole padl prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 néntor 2024.

Me;?/or Hys?’m
- Kryesues

' Bordii Dre]torc.vc
Agjencia Kosovwre e Per'ltlﬂlTllt
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/84

N& bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t&é Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-199/3. i datés 14 mars 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesit ¢ kérkesés - dhe

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve t& caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t€ rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, n¢ ményré qg té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit ¢ kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t&€ Rregullores n€ fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin ¢ vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit € shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kLnaqur me kété vendim mund té parashthe padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
- “Meént t"Hysr i
. (!SIIC
Bor llDI‘c‘]tOI‘CVC

Agjencia Kosov'lre e Pr:v'ltwmut

Prishting, mé 27 néntor 2024.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/85

N bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-199/4. i datés 15 mars 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve t€ caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t€ cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s&
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Kiéshillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtrolt_ padi pranu Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné. mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/86

Né bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me dat& 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-199/5. i datés 15 mars 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shirytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesé:

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e ‘lproumlt nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin ¢
shitjes dirckte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t€ aseteve t€ caktuara t&€ NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kang& parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t€ rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 té& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t& shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin ¢ inicimit t€ shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t€
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala ¢ pa knmqur me kété vendim mund t& parashtro_;e padl prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. e B OSSN

Prishtiné, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/87

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-199/6. i datés 15 mars 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. thcconz:m: i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e qprovlmlt nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve t& caktuara t& NSh-ve €shté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit ¢ kétyre kérkesave dhe t¢ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit té vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t& shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraget rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t€ shitjes direkte vetém ng aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtmje p’ld] prane Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 27 néntor 2024.
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Bordi i Drejtoreve /
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/88

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 p&r Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-199/7. i datés 15 mars 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte té aseteve t€& caktuara té NSh-ve ésht€ paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t€ rregullores sé€
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet ¢ Bordit t&€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t&€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t€& procesit té& shitjes direkte. Né frymén e kétjj
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting€, mé 27 néntor 2024. //fﬂﬁ
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Bordi i Drejtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/89

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té¢ Aseteve té Caktuara t€ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-199/8. i datés 15 mars 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkests

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve t& caktuara t€ NSh-ve &shté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit té Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, n& ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t¢ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t&€ Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Kishillé juridike
brcnch afatit prej 30 dlteqh

Prishtiné, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/90

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-199/9. i datés 15 mars 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve t& caktuara t€ NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t€ cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s¢
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q& t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kerkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 té Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjesh&m té& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak & kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kemqur me kété vendim mund té parashtrOJe pad1 prane Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. iy

Prishting, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
] KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
N PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

e
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Nr. Ref. BD-215/91

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-199/10. i datés 15 mars 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin ¢ kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t& NSh-ve €shté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon gé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pé&rmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér ploté€simin ¢ vendimeve
paraprake pér miratimin ¢ inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit &
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 néntor 2024. % M
Mel{t 4( Hyse
‘ esues./

Bordi'i: Drejt torc,ve
Agjencia Kosovare e Pr1vat171m1t

——

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 53, Lakrisht&
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/92

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Dirckte té Aseteve té& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me dat€ 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-199/12. i datés 15 mars 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesit e kérkesés - dhe

II. Kyvendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Dre]toreve

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t& NSh-ve éshté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t€ cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t€ rregullores s&
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kc.naqur me kété vendim mund t€ parashtrojé pach pr‘me Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/93

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-199/13. i datés 15 mars 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale (106m2 destinimi Rrugé miratuar né Vendim). Kategorizimi i
vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér parashtruesit e kérkesés L e dhe

IL. I;Zy_?rcn;fim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t& NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q& t&€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet kIaS|f'k1m1 i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit t€ shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né& aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit té
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kishillg juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. '

Prishting, mé 27 néntor 2024. ‘ W -
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/94

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-201/1. i datés 16 prill 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés -

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqgyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve t& caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja q& pér parashtruesit e kérkesave té cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes né fugi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t€ Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit t€ shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronds, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtro_]e padi pt ané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/95

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-201/2. i datés 16 prill 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte té aseteve t& caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t& cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q& t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shgyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e keétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin ¢ inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 néntor 2024.

! -Mez’m H'ysc}li
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Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/96

Né& bazg té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr k&té:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-201/3. i datés 16 prill 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés -

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t€ aseteve té caktuara t&€ NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t€ cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s¢
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t&é pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t€ Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit té
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillg juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 27 néntor 2024.

Mc/é}‘% Hysc?f ¢ 7
- yesues [ -/
Bordi i Drejtoréye.

Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/97

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-201/4. i datés 16 prill 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale (Nuk ka shtépi/Pemé té r'rﬂnelllnr'a) Kategorizimi i vlerés:
Parcelé pér shtépi familjare, pér parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t& NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t&€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé pada pr’mc Dhomeés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
Me ysenj
1 csucs
Bord lDi‘eJt r:.ve

Agjencia Kosowre e Privatizimit

Prishtiné, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/98

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kete:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-201/5. i datés 16 prill 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shirytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t& NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s&
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, n¢ ményré q¢ té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit ¢ kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t€ shitjes direkte. N& frymén ¢ kétjj
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin ¢ inicimit té shitjes dirckte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. e

Prishtiné, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/99

N bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencin& Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajt- - me daté 27 néntor 2024 nxjerr k&té:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-201/6. i datés 16 prill 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e qprovxrmt ng'l Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit per Shltje
Direkte, n& té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte té aseteve € caktuara t&¢ NSh-ve éshté paragitur
nevoja q& pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té& rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t&€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit ¢ kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t€ nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores ng fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe k'ltegormml i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kéti]
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqget rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t€ shitjes direkte vetém ng& aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit té
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike: S
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashfrOJt. p‘ldl p1 ane Dhomes sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. O e p,

Prishting, mé 27 néntor 2024. [ig
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/100

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-201/7. i datés 16 prill 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale, Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés =

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t€ aseteve t€ caktuara té NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t& cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s&
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q¢ t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit ¢ kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores n& fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né& aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé.padi pran€ Dhomés sé Posagme (& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. Ad i
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Prishtiné, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/101

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-201/8. i datés 16 prill 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin ¢ kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprowm|t nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqgyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte & aseteve té caktuara t€ NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s&
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né& frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, n& ményré q¢ t&€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategonznml i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prangé Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 néntor 2024.

'~ Mghtg Hysém

=3~ yesues B
Bordl i Dreﬁoreve

AEJC[ICHI Kosovarc ¢ anatmm:t

Tel: 4383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/102

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-203/3. i datés 23 maj 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé¢ pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés e )

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin ¢ Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve € caktuara t& NSh-ve éshté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t& cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q& t€ percaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétjj
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin ¢ vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém n& aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. TR -
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Prishting, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/103

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té& Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-203/4. i datés 23 maj 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Pron¢ rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve t€ caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores s&
sipérpérmendur, t€ plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes dirckte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit &
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/104

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencis€ Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-203/5. i datés 23 maj 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte té aseteve té caktuara t& NSh-ve &shté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte n& frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit té
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. ATONES = s

Prishting, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/105

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-203/6. i datés 23 maj 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkests

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t& NSh-ve &shté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fugqi té rregullores s¢
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t&é pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraget rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/106

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-203/7. i datés 23 maj 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t€ aseteve té caktuara t&€ NSh-ve €shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fugi t€ rregullores s¢
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit &€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit ¢ kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t& shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vetém ng aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé& 27 néntor 2024. 1 :
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/107

N& bazé t& nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-203/8. i datés 23 maj 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkeses

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t€ aseteve té caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q¢ t€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fugi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit té shitjes dirckte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit & shitjes direkte vetém né& aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 27 néntor 2024. / Lk
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/108

NE bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-203/9. i datés 23 maj 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e qprovamlt nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pé&r Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t€ aseteve t€ caktuara té¢ NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kan€ parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t&é pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit té vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t€ procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraget rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t€ shitjes direkte vetém né& aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit té
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té& parashlro;e ‘padr prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. Pl

Prishting, mé 27 néntor 2024,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/109

Né& bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, € ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-203/10. i datés 23 maj 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcel¢ pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesg:

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin ¢
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve t& caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t€ rregullores s¢
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t&€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né¢ ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 té Rregullores né fugi.

Rregullorja né fugi kérkon gé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si n€& dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/110

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-203/11. i datés 23 maj 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte & aseteve t€ caktuara t& NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit ¢ kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fugi t€ rregullores s&
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé& té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit ¢ kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fugi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit té vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N& frymén e ketij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t€
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t¢ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 néntor 2024. %M
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

AN

Nr. Ref. BD-215/111

Né& bazé té nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-203/12. i datés 23 maj 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte té aseteve t€ caktuara t& NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit ¢ kérkesave té cilét kan€ parashtruar kérkesat para hyrjes n€ fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet ¢ Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t¢ Rregullores né fugi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t&€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjesh&ém t& procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin ¢ vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té paras]ntue~p1d1 prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. P .

e

Prishtiné, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/112

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencis€é Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-203/13. i datés 23 maj 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t& NSh-ve €shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s¢
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores ng fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit té shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té par'lshtro_]e pach prane Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé& 27 néntor 2024.

~ Mextor Hiseni: |
Kryesues /

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishte
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting. Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/113

N& bazé t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-203/14. i datés 23 maj 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve té caktuara t&€ NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fugqi té rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet ¢ Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q€ t€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t&€ Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém n& aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit té
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t€ kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 néntor 2024.
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“_' g y AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
: KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/114

Né& bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-203/15. i datés 23 maj 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesé:

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t€ aseteve té caktuara t& NSh-ve &shté paragqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kan¢ parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t€ rregullores s¢
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t& plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores n€ fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit &
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtro_]t. padl prane Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 néntor 2024.

Mengor Hyséni
;é‘ycsucs T2/
Bordi i DI'CJtO]‘eV
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/115

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte té Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-203/16. i datés 23 maj 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin ¢
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte (€ aseteve té caktuara t&€ NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit ¢ kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fugi t& rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet ¢ Bordit t&¢ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré gé té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé& t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit té vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t& shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraget rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t¢ shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit té
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhille juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 néntor 2024. %ﬂ/n{
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Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/116

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&é ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-203/17. i datés 23 maj 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé¢ pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte té aseteve t€ caktuara t&€ NSh-ve €shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit ¢ kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores s&
sipérpérmendur, t€ plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q¢ t€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t&€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes dirckte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t€ procesit té shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shgyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi- pr'lne Dhomeés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé& 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/117

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencingé Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-203/18. i datés 23 maj 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcel¢ pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

I1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte (€ aseteve t€ caktuara t&€ NSh-ve &shté paragqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kan€ parashtruar kérkesat para hyrjes né fugi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t&€ Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqget rastet ¢ méposhtme pér plotésimin ¢ vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né€ aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronds, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 néntor 2024,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/118

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-203/19. i datés 23 maj 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve t€ caktuara té NSh-ve €sht€ paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes n€ fuqi t& rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t&€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fugi.

Rregullorja né fugi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit té vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit té shitjes direkte. N¢ frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér ploté€simin e vendimeve
paraprake pér miratimin ¢ inicimit t€ shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit &
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé p"id[ prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. e

Prishtiné, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/119

NE& bazé té nenit 15.1 té& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-203/20. i datés 23 maj 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve t€ caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé t& pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit ¢ kétyre kérkesave dhe t€ ploté€sohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t& shitjes direkte. Né frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtl 0]&. pad: pram: Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ¢

Prishting, mé& 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

pNr. Ref. BD-215/120

NE& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Asecteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-203/21. i datés 23 maj 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés dhe

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve t& caktuara t&€ NSh-ve éshté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i prongs pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim té nenit 5 dhe nenit 9 t€ Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétijj memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té parashtrojé. pad1 prane Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting€, mé& 27 néntor 2024. %% ‘ b
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/121

Né bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara té Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-203/22. i datés 23 maj 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné. rezidenciale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e qprowmlt nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t€ aseteve t€ caktuara t&€ NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kan€ parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores s&
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet e Bordit t€ Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré qé té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe t€ plotésohen kushtet p€r ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 té€ Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé t& pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té& procesit t¢ shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kcnaqur me kété vendim mund té parashtro_}e padi prané Dhomés s& Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.
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Agjencia Kosovare e Privatizimit

Prishting, mé 27 néntor 2024.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/122

N& bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-203/23. i datés 23 maj 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale (nuk ka shtépi)/Toké ndértimore. Kategorizimi i vlerés: Parcelé
pér shtépi familjare, pér parashtruesin e kérkesés

II.  Kyvendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin ¢
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t€ aseteve t€ caktuara t& NSh-ve &shté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kang parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet e Bordit t& Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q¢ té pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t&€ Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém (€ procesit té shitjes dirckte. Né& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet ¢ méposhtme pér plotésimin ¢ vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kemqur me kété vendim mund té parashtro_]epadl pranc Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 néntor 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr, Ref. BD-215/123

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Dirckte t& Aseteve té Caktuara t8 Ndérmarrjeve Shoqggrore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

. Miratohet plotésimi i Vendimit BD-203/24. i datés 23 maj 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenciale (1059 m2 destinimi “Rrugé” miratuar né Vendim).
Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familiare, pér parashtruesit e kérkesés

~1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i DrejtorEVe.

ARSYETIM suEt
Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitjeit
Direkte, né t& cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin ¢
shitjes direkte.

Me hyrjen né fugi té Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve € caktuara t& NSh-ve éshté paraqitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave t& cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi t& rregullores sé
sipérpérmendur, té plotésohen vendimet ¢ Bordit & Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte n€& frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né ményré q€ (@ pércaktohet klasifikimi ‘dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon qé té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t& vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém t& procesit t& shitjes direkte. N& frymén e kétij! -
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin e vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit & shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak t& kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété pik¢ dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.
Késhillg juridike: i
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 27 néntor 2024_'.' L A
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-215/124

Né bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve té Caktuara t&é Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 27 néntor 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Miratohet plotésimi i Vendimit BD-203/25. i datés 23 maj 2024 me dispozitivin: Klasifikimi i
shfrytézimit: Proné rezidenriale. Kategorizimi i vlerés: Parcelé pér shtépi familjare, pér
parashtruesin e kérkesés

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin e Divizionit pér Shitje
Direkte, né té cilin propozohet klasifikimi dhe kategorizimi i aseteve sipas Vendimit paraprak pér inicimin e
shitjes direkte.

Me hyrjen né fuqi t& Rregullores nr. /2024 pér shitjen direkte t& aseteve t& caktuara t& NSh-ve éshté paragitur
nevoja qé pér parashtruesit e kérkesave té cilét kané parashtruar kérkesat para hyrjes né fuqi té rregullores sé
sipérpérmendur, t& plotésohen vendimet ¢ Bordit té Drejtoréve pér inicimin e shitjes direkte né frymén e
rregullores nr. 04/2024, pérkatésisht nenit 8 dhe nenit 11, né¢ ményré qé t€ pércaktohet klasifikimi dhe
kategorizimi i pronés pér parashtruesit e kétyre kérkesave dhe té plotésohen kushtet pér ndérmarrjen e
veprimeve né kuptim t& nenit 5 dhe nenit 9 t& Rregullores né fuqi.

Rregullorja né fuqi kérkon q& té pércaktohet klasifikimi i shfrytézimit dhe kategorizimi i pronés lidhur me
kérkesén e parashtruesve né fazén e shqyrtimit dhe rekomandimit nga DSHD, si dhe miratimit t€ vendimit pér
inicimin e shitjes direkte, lidhur me vazhdimin e métutjeshém té procesit t€ shitjes direkte. N& frymén e kétij
arsyetimi, DSHD pérmes kétij memorandumi paraqet rastet e méposhtme pér plotésimin ¢ vendimeve
paraprake pér miratimin e inicimit t& shitjes direkte vetém né aspektin e shfrytézimit dhe kategorizimit t&
pronés, pa afektuar dispozitivin paraprak té kétyre vendimeve.

Bordi shqyrtoi propozimin/rastin e paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala e pa kcnaqur me kété vendim mund té parashtrOJe padl prané Dhomés sé& Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 27 néntor 2024,
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